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A BOBDO CAMPO 

scatenato 
«Ilbél 
Mene 
Erlksson (Brescla-Samp): «Si è 

trattato di.una partita non bel- :} 
la, ma neanche tanto brutta. A ? 
noi è mancato qualcosa, ci è : 
mancata la brillantezza negli : 
ultimi venti metri. Ci siamo resi ;' 
protagonisti di una partita sen- ;. 
za lampi», Ù ^ . . ^ . ....•:,• • • •„; ..:•> 

Lucescu (Brescla-Samp): «Un : ' 
risultato equo. Abbiamo mes- . 
so in campo grinta e orgoglio, "' 
le sole armi cui ci dobbiamo " 
affidare in questo periodo». •. J 

Marcio Santo* (Fiorentina-Ro
ma): «Autogol di Carboni? La .';• 
rete è tutta.mia. Lo avevo an- • 
che detto-a Ranieri che avrei '". 
segnato». -.'...•.-•.^.;..:*'•'".• ••••• .•'-••-.. 

Mazzone <; (Fiorentina-Roma): ' 
«Ci hanno fatto tanti compii-
menti per II bel gioco che ab-.;' 
biamo sfornato, ma io me ne : 

sbatto, voglio sincere.» ;• -, : 

Giannini (Fiorentina-Roma): È 
una sconfitta immeritata, diffi
cile da mandare giù. Siamo ' 
stati superiori nel gioco, nel •': 
possesso di palla, nelle occa- ' 
sioni da gol. Ce ne andiamo , 
con i complimenti ma senza i '• 
tre punti». ..;•• , •-• • •,< ••-.....";. 

Cattisi (Foggla-Mllan): «Una 
strenna al Milan. Non va di
menticato, però, che sono stati ' 
proprio due errori nostri a spia- -, 
nare la vittoria al Milan». .•••<;••: 

Qalblati (Foggia-Milan): «Credo ; 
che sia stato determinante lo 
spietato pressing operato su Di 
Biagio.' un ragazzo veramente '. 
interessante che tra l'altro ci ha ;•• 

1 fatto anche gol, impedendogli * 
di svolgere il suo consueto gio- ". 
co Se gli awcrsan ci lasceran- . 

no il tempo di recuperare, an
che noi potremo dire la nostra 

•per lo scudetto». 
Scala (Genoa-Panna): «Abbia-
v mo regalato il pari al Genoa, in 
' ' fondo siamo sotto le feste». : . 
Zola (Genoa-Parma): «C'è poco 

da dire, quando si sbagliano 
. , gol come quelli di oggi verreb-
, : be voglia di tagliarsi i piedi. 

Forse sono responsabile della 

: mancata vittoria: non mi è mai 
' capitato di sbagliare gol cosi». 

Mlclllo (Genoa-Parma): «Sono 
'. • molto contento per la mia pre-

;'.' stazione, ma non mi aspetto la 
'maglia da titolare. Non posso 

; far altro che ringraziare Tacco-
•:". ni per i consigli e gli incorag

giamenti che mi ha dato». ,7 
Prisco (vicepresidente dell'ln-
•.••: ter): «C'è un clima di prerasse- : 
' ' gnazione. La cattiva prestazio-
. n e è da attribuire solo fino ad 
, un certo punto alle assenze. 

• - Sulla situazione di classifica 
'••' sono preoccupato. Dobbiamo 

ora stare attenti a quelle squa-
'.',•' dre che ci stanno dietro, che 

sono poche». <>:?•• -
Bianchi (Inter-Napoli): «Non cre

do molto al destino, ma oggi 
-.••"; non avremmo mai buttato den-

• tro la palla, neanche se avessi
mo giocato per ore. Eppure, 

, ' anche se mi daranno del matto 
. ;dopo che abbiamo perso 2-0, • 
;• " sono convinto che abbiamo 
• giocato bene». : ; • . . - ./..-
Boakov (Inter-Napoli): «Il Napoli ; 

. non vinceva contro l'Inter a Mi-
:;•• lano dal 5 maggio del 1968. 

• : Abbiamo meritato la vittoria 
. . perché l'abbiamo cercata con 

il cuore e la tecnica. Confesso 
di non aver mai pensato di po
ter fare questo risultato contro 
l'Inter».. -.. 

Carbone (Inter-Napoli): «Si tratta 
di una vittoria importante per il 
campionato. Una reazione alle 
difficoltà». 

Tabarez (Padova-Cagliari): 
«Sconfitta immeritata decisa 
dall'arbitro, che non ci ha con
cesso due calci di rigore, dalla 
sfortuna e dalla bravura del 
portiere del Padova Bonaiuti» 

Sandreanl (Padova-Cagliari): 
«Nonostante avessimo delle as
senze in difesa, siamo riusciti 
ugualmente a giocare con inci
sività. Un plauso a tutta la 
squadra che ha dimostrato di 
essere affidabile, come sta ac
cadendo ad un paio di mesi, 
ed un plauso particolare a 
Vlaovìc e Maniero». ••• 

Vlaovic (Padova-Cagliari): «Per 
me è stato come aver realizza
to il mio primo gol della carrie
ra. Sono molto, molto felice e 
spero di poterne segnare altri 
adesso che ho superato i pro
blemi fisici. Se riuscissi a farne 
dieci sarei soddisfatto. In Croa
zia, l'anno scorso, ne ho fatti 
29 in trenta partite». .• •. . • 

Simonl (Regglana-Cremone-
se): «Abbiamo giocato in sette 

' contro undici, non era possibi
le vincere in queste condizioni. 

., I miei giocatori devono sapere 
che lo stipendio si guadagna 

• anche rischiando di rompersi 
la gamba. Sono professionisti, 
sono pagati per nschiare. Stan-

• » no mettendo in difficoltà me in 
questo momento Negli spo-

L'allenatore della Roma, Carlo Mazzone Alberto Pais 

gliatoi ho parlato chiaro e chi 
doveva capire ha capito» 

Ferrari (Regglana-Cremonese): 
«È una vittoria importante che 
premia il lavoro svolto ir. que
sta periodo. Certo occorre pe
dalare ancora parecchio per 
rientrare nel gruppo. La vittoria 
ci lascia comunque uno spira
glio maggiore per sperare in un 
recupero». -

Slmutenkov (Regglana-Cremo
nese): «Non credevo di segna
re subito, soprattutto di testa. 
In Russia in campionato ne ho 
fatti solo due di testa su 21. 
Credo che si possa ancora spe-

• rare nella salvezza». ••••• 
Sonetti : (Torino-Bari): •'• -Una 

• squadra davvero di ottimo li
vello, ma anche il mio Toro 0 

ormai una realtà e la classifica, 
ricordo, ò ancora bugiarda, an
che se le due partite che ci 
mancano sono contro Milan e 
Juve» ' . • ....-:•••':.•-, . ..-••;.•-, 

Sonetti 2 (Torino-Bari): «Siamo 
stati bravi a segnare presto e a 
contenere la reazione pugliese 
nella ripresa, quando si sono 
aperti maggiori spazi che ci 
hanno consentito di raddop
piare». -' „•:•• -,. ••,••• —••. .-.'• 

Materazzl (Torino-Bari): «Due 
squadre che si equivalgono e 
che potevano superarsi l'un 
l'altra: ha vinto il Torino per
ché ha segnato presto e noi 
non abbiamo concretizzato le 
occasioni capitate nella ripre
sa, altrimenti saremmo qui a. 
parlare di un altra partita» 

GLI ARBITRI 

ROSICA 5 (Brescia-Sampdo-
ria): la partita non aveva dato 
molto da pensare all'arbitro 
Rosica, per l'estrema correttez
za con la quale si era svolta. E 
come capita in questi casi, l'ar
bitro non deve e non può man- t 
care l'unico . appuntamento 
della giornata: su Lombardo il ', 
fallo era netto da parte Giunta 
e invece Rosica non fischia il • 
penalty. Nonostante le diverse ' 
chanches concesse da Casarin 
l'arbitro romano non riesce a 
convincere in pieno. E dire che 
ieri era alla sua ventiduesima 
partita in serie A 

AMENDOUA 8 (Fiorentina-Ro
ma): l'arbitro di Messina tiene 
in pugno da par suo una parti
ta non facile, almeno sul piano . 
delle tensioni. Giudica non da ' 
rigore nel primo tempo un in
tervento di Carnasciali su Fon-
seca; ammonisce quattro gio
catori (tre viola) con estrema 
puntualità. Da qualche tempo 
è difficile parlare bene dei fi
schietti di Casarin. ma ieri 
Amendolia è stato il migliore in 
campo. . ,„ ,-

PAIRETTO 6 (Foggla-Milan): vit
tima di una contrattura al pol
paccio al 70', conclude la par
tita soffrendo le pene dell'infer
no. Ma, è uno stoicismo che la ,.. 
tifoseria locale sembra non ap
prezzare, quando inveisce 
contro il veterinario di Nicheli- ; 
no. accusato di eccessiva in- : 
dulgenza per un presunto fallo 
di Savicevic ai danni di Bian
chini che prelude al terzo goal. 

BOGGI 6 (Genoa-Parma): sesta 
gara in questo torneo per l'ar
bitro di Salerno che si mantie
ne su livelli d'eccellenza. È 
sempre attento e ha il merito di " 
seguire l'azione sempre da vi
cino. Con la media di 6.25 divi- '• 
de la quarta posizione della ' 
nostra classifica con Pairetto. 

TRENTALANGE 6 (Inter-Napoli): , 
solo tre ammoniti, e nessun er
rore di rilievo. Insomma, si è . 
notato poco. E quando un ar- : 
bitro si nota poco, vuol dire 

che ha diretto perfettamente. 
CARDONA 6 (Padova-Cagliari): 

anche per il commissario mila
nese una giornata abbastanza 
tranquilla. I giocatori in campo 

. non vanno mai al di là di tackle 
energici, robusti ma mai cattivi 
e lui se la cava con una suffi
cienza piena, la seconda con
secutiva dopo un esordio sten
tato. :r 

PELLEGRINO 6 (Regglana-Cre
monese): fatica a trovare il 
metro giusto: a volte fischia 
moltissimo e a volte lascia gio
care anche troppo. Non incide 
sul risultato perchè sul rigore 
reclamato giustamente da Si-
mutenkov era coperto e per
chè su quello concesso gli stes
si ospiti riconoscono che ha vi-

• sto giusto. Strana la decisione 
di fare proseguire il gioco e 
poi. quando Gualco si ferma e 

.' Padovano si lancia in contro
piede, fischiare il fallo dell'at
taccante con troppo ritardo. 

QUARTUCCIO 6.5 (Torino-Bari): 
una buona prova. Giusta quan
to ineccepibile l'espulsione di 
Montanari del Bari, reo di un 
brutto fallo ai danni del ghane-
se Pelè. Giusto anche il com-

• portamento del direttore di ga
ra di Torre Annunziata sul pre
sunto fuongioco invocato dai 

• difensori pugliesi per la posi
zione di Pessotto, il cui cross 
ha propiziato il raddoppio di 
Silenzi. . 

IL 
?L 
3) 

CLASSIFICA 

Amendolia (5) 
Collina (5) 
Pellegrino (5) 

4^ Pai retto (6) 

§L 
I) 

Boggi (6) 
Rodomonti (5) • 
Quartuccio (4) 

6.5 
6,4 
6,3 

6,25 
6.25 

6,2 
6.12 

AVEVA RAGIONE LUI 

Samp,rigore 
negato 
Inter, rigore 
regalato 

Aveva ragione Balano (Fiorenti
na-Roma). L'attaccante della Fio
rentina era riuscito a crearsi un : 
varco verso l'area avversaria, ben ; 
smarcato da un compagno. L'ar
bitro Amendolia però lo puniva fi- '.-. 
sellandone la posizione di fuori- : 
gioco, dimentico che il nuovo re- , 
golamento non considera più in 
outsiders i giocatori in linea. • 
Aveva ragione Bianchini (Fog-
gia-Milan). Il tutto è successo in 
occasione del terzo gol dei rosso- .'• 
neri. Savicevic impegnava in un : 
duello sulla fascia sinistra il suo 
controllare Bianchini. Un duello .•* 
alla pari al quale l'attaccante del 
Milan pensava bene di porre fine 
usando le maniere forti L'arbitro 

non si accorgeva di nulla, e forse 
avremmo potuto considerarlo un 
peccato veniale, se poi Savicevic 
non avesse approfittato della sir 
tuazione servendo a Simone la 
palla del terzo gol. .• 
Aveva ragione Quartuccio (To
rino-Bari) . È vero che Pelè aveva 
rappresentato per il Bari una vera 
e propria spina nel fianco, ma cer
to non sembrava necessario che il 
difensore della squadra pugliese, 
Montanari, provasse ad eliminarlo 
fisicamente dal campo. L'arbitro è 
stato della stessa nostra opinione. 
Espulso. - - , 
Aveva ragione Quartuccio (To
rino-Bari) . I giocatori del Bari han
no protestato per un presunto fuo
ngioco di Pessotto il cui successi

vo cross ha propiziato la rete di Si
lenzi, Sulla regolarità, però, dell'a
zione si sono mostrati convinti sia 
guardalinee che arbitro. Proteste 
vane. ••• •.•*.-• -•• .-•• :•••-• : • . • >..•• 
Aveva ragione Tarantino (Inter-
Napoli). Il difensore del Napoli si 
era diretto verso l'attaccante ne-
roazzurro Del Vecchio, e, manco 
a farlo apposta, questi, appena il 
difensore si è avvicinato, ha pen
sato bene di gettarsi a terra. L'arbi
tro Trentalange abboccava e con
cedeva il rigore. 
Aveva ragione Pellegrino (Reg-
giana-Cremonese). L'esordiente, 
con la maglia della Reggiana, Si-
mutenkov, faceva di tutto per met-

.. tersi in mostra. E in particolare riu
sciva a impegnarsi in una recita

zione degna di nota duranbte una 
concitata fase di gioco nell'area 
della : Cremonese. -. Nonostante 
avesse i propri avversari distanti 
almeno un metro, si accasciava al 
suolo é invocava disperatamente 
il rigore. Pellegrino non si faceva 
incantare dall'interpretazione. ••' 
Aveva ragione Lombardo (Bre-
scia-Sampdoria). Lombardo è un 
giocatore tenace veloce e dal rapi
do dribbling. E cosi il suo diretto 
avversario Giunta non poteva far 
altro che trascinarlo a terra. Diver
samente, in piena area di rigore, il 
tornante della Samp non avrebbe 
avuto difficoltà a segnare. Un rigo
re tanto sacrosanto, quanto in
spiegabile è stata la decisione del
l'arbitro Rosica tutto regolare 

ù 

JL£QL 

m Un gol «pesante», come si suol 
dire, quello realizzato da Vlaovic al 
termine dell'incontro tra Padova e 
Cagliari. E un gol molto bello, rea
lizzato con un calcio di punizione 
maligno, che ha sorpreso il portie
re dei sardi Fiori. La palla era posi
zionata al vertice sinistro dell'area 
di rigore del Cagliari: da 11 è più fa
cile crossare che tirare. E forse il 
croato voleva crossare: sta di fatto 
che il pallone ' ha assunto una 
traiettoria a giro, e si è andato a in
filare nel palo più lontano dal pun
to di battuta. Con Fiori forse tratto 
in inganno, o disturbato, anche dal 
tentativo di colpo di testa dello sta
tunitense Lalas. Gol dunque, e vit
toria straimportante per il Padova. • 

TOTIP 

1« 1)Bahama 
CORSA'2) Minteli Jesolo 

2* 1) Gran Maestro 
CORSA 2) Nini Ac • 

3« .. 1) Libertador 
CORSA 2) Pasqua » 

4» 1) Lavai . 
CORSA 2) Oxa Rosso 

5" 1) Oro Vivo 
CORSA 2)NumadiValle 

6" ' l)MillJam 
CORSA 2) Cetalonia 

2 
X 

X 
' 1 

X 
2 

X 
1 

X 
2 

X 
2 

MONTEPREMI: L. 2.340.384.300 
QUOTE: Ai 73 «12» L. 10.687.000 
ai 1.233-11» . L. 631.000 
agli 10 821-10- L 71.500 

RISULTATI E CIASSIFICHE 

ANCONA-PIACENZA 2-1 

A T A L A N T A - C E S E N A : ; i-i 

COMO-PERUGIAC..L11M 

COiSENZA-F.-ANpmAJ:_pup 

LECCE-ASCOLI :!;::.::::.i:P 

PALERMO-LUCCHESE 2:p 

PESCARA-VICENZA. : 1-1 

UDINESE-ACIREALE : l ; 3-0 

VENEZIA-SALERNITANA 1-0 

VERONArCHIEVO : • 1-1 

PROS. TURNO 

Domenica 18-12-94 (ore 14.30) 
ACIREALE-VERONA 
ASCOLI-PESCARA-
CESENA-VENEZIA • 
CHIEVO-PALERMO { 

F ANDRIA-ANCONA 
LECCE-VICENZA 
LUCCHESE-ATALANTA " 
PERUGIA-COSENZA (17/12) . 
PIACENZA-UDINESE 
SALERNITANA-COMO 

SQUADRE , • 
' • . ' • ' ' •v:::: ' - . - : : ' ' - : 

P I A C I N Z A 
CBSENA 
U D I N E S E 

F . A N D R I A 
LUCCHESE 
SALERNITANA 
PERUGIA 

VERONA 
A N C O N A 
V ICENZA 
COSENZA 
PALERMO 
CHIEVO V. 
VENEZIA 
ACIREALE 
ATALANTA 
PESCARA 
ASCOLI 
LECCE 
C O M O 

Punti 

2 7 
2 3 
2 2 
2 1 
2 1 
2 1 
2 0 

2 0 
2 0 
1 9 
1 9 
1 9 
1 7 
1 7 
1 6 
1 4 
1 3 
1 1 
I O 
I O 

PARTITE 

Giocate -

14 
14 
14.-. 
14:. 
14 ; 
14 
14 

14 
14 

••• 14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14-
14 

Vinte •--

7 
5 
5 

.•.::. 5.'. 

- 5 
w - 6 : . •• 

4 

4 

5 
3 
4 
4 
4 

5 
4 

2 
3 
2 
1 
2 

Pari 

6 
8 
7 

6 
6 
3 
8 

8 
5 

10 
7 
7 
5 
2 
4 

8 
4 

5 
7 
4 

Perse 

1 
1 
2 

3 
3 
5 
2 
2 
4 
1 
3 
3 
5 
7 
6 
4 
7 
7 
6 
8 

RETI • 

Fatte .-. 

18 
17 
22 

15 
18 
20 
11 

12 
23 

8 
14 
14 
14 
11 
8 

10 
12 
8 
8 
6 

Subite 

6 
' 9 
12 
11 

15 
15 
9 

11 

18 
5 

14 
7 

11 
- 13 

16 
14 
23 
16 
21 
23 

Media 
inglese 

.•••...-. o 

- 3 
- 4 
- 4 

- 5 
- - 6 
- 5 

- 5 
- 6 
- 5 
- 6 
- 7 

- 8 
- 9 
- 8 
- 9 
-12 
-12 
-12 
-14 

CI GIRONE A 

Alessandria-Ravenna 2-2; Crevalcore-Pistoiese 2-
1; LeHe-Palazzolo 2-0; Massese-Carpi 0-0; Mode-
na-Fiorenzuola 0-2; Monza-Carrarese 4-2; Prato-
Bologna 1-0; Spal-Ospitaletto 3-1; Spezia-Pro Se-
StOl -1 . jy, :,. - . . . , , . - : • 

Classifica. Spai 36: Bologna 31; Prato 27; Pist. e 
Monza 25: Lerfe, e Firenzuola 22; Ravenna 20; 
Massese, Pro Sesto e Spezia 19; Carrar. e Modena 
16; Alessandria 15; Carpi 14; Osplt. 11; Crevalc. 8; 
Palazzolo 7. Ravenna 1 p. di penaliz.. Alessandria 
e Bologna 1 part. in meno. -.-., 
Prossimo turno: Bologna-Pro Sesto: Carpi-Spezia: ' 
Carrarese-Alessandria; Fiorenzuola-Lefle; Mon-
za-Crevalcore; Ospitaletto-Prato; Palazzolo-Spal; 
Pistolese-Massese; Ravenna-Modena. ..•••• 

GIRONE B 

Risultati. Atletico Catania-Siena 0-1; Avellino-Pon-
tedera 4-0; Empoli-Trapani 0-0: Ischia-Gualdo 0-4; 
Juve Stabia-Barlerta 2-1: Lodigiani-Casarano 3-1: 
Nola-Sora 0-2; Reggina-Chieti 2-1;Turris-Siracusa 
4-1. _ -. , ,... .. ,,-, ••, 
Classifica. Reggina 29: Avellino 28: Sora 24; Nola 
23; Siracusa Empoli e Juvestabia 22; Trapani e 
Gualdo 21: Siena e Lodigiani 18: Pontedera17:Ca-
sarano. Turris e Barletta 16; Atl. Catania 15: Ischia 
13; Chieti 12. 
Prossimo turno.Casarano-Juvestabia; Chìeti-No-
la; Gualdo-Avellino: Lodigianl-Reggina: Pontede-
ra-Turris; Siena-Empoli: Siracusa-Ischia; Sora Atl. 
Catania; Trapani-Barletta. 

C2 GIRONE A 
Risultati. Brescello-legnano 1-2; 
Centese-Aosta 3-0: Lecco-Crema-
pergo 0-0; Olbia-Tempio 0-1; Pavia-
Valdagno 0-1; Provercelli-Novara 1-
3: Saronno-Trento 1-0: Torres-Lu-
mezzane 0-1 ; Solbiate-Varese 2-2, 
Claaslllca. Brescello e Lecco 29; Novara 
27; Solbiatese e Saronno 26; Lumezzane e 
Tempio 21; Varese 20: Cenlese. Crema-
pergo. Pro Vorcelll e Valtìagno 19: Legna
no a Torres 17: Olbia 14; Pavia 12; Trento 
10;Aosla9. 
Prostlmo turno. Aosta-Lecco; Cremaper-
go-Trento; Legnano-Saronno: Lumezza-
ne-Pavla; Novara-Centese; Torres-Bre-
scello; Tempio-Solbiatese: Valdagno-OI-
bia; Varese-Provercelli. 

GIRONE B -
Risultati. Ceclna-Sandonà 1-1: Cittadella-
Livorno 2-0; Fermana-Giulianova 0-0 For
lì-Baracca 1-2; Giorgione-Fano 2-1; Mon-
tevarchi-Ponsacco 3-1; Rimini-Macerate
se 2-1; Teramo-Poggibonsi 0-0; Vis Pesa
ro-C. di Sangro 1-0. . ••- - -.- • • 
Classifica. Montevarchi 30; Giulianova 27; 
Sandonà 26; Vlse Pesaro e Rimlni 24; Li-. 
vorno, Fano, e Cittadella 21: C. di Sangro 
20; Cecina e Baracca L. 19; Teramo e 
Giorgione 18; Fermana 17; Forlì 16; Mace
ratese 13: Ponsacco 12: Poggibonsi 8. •• 
Prossimo turno. Baracca-Cittadella: C. 
di Sangro-Fermana; Fano-Cecina; Giù-
Ilanova-Vis Pesaro; Livorno-Teramo; 
Maceratese-Giorglone; Ponsacco-Ri-
minl; Pogglbonsl-Forli; Sandonà-Mon-
tevarchi. 

GIRONE C 
; Risultali. Albanova-Pasano 1-0; Battipa-

glia-NocerinaO-1:Benevento-vastese2-0; 
. Bisceglie-Avezzano 0-0: Formia-Trani 1-1: 
Froisinone-Catanzaro 2-2; Matera-Astrea 
1-0; Molletta-Savoia 1-1; Sangiuseppeso-
CastrovillariO-3. 

. Classifica. Nocerina 36: Matera 32; Alba-
] nova 31; Benevento 26; Avezzano 25; Pro
sinone 22; rasano. Savoia e Catanzaro 20: 
Vasteso 16: Astrea, Sangiuseppese e For-
mia 15: Cas'.rovillari 14; Battipagliese e 
Bisceglie 12; Trani 11; Molletta 8. 
Prossimo turno. Astrea-Frosinone: Avez-
zano-Albanova; Castrovillari-Moltetta: 
Catanzaro-Sangiuseppese; Fasano-Mate-
ra; Nocerina-Benevento; Savoia-Formia; 
Trani-Battipaglia;Vastese-Bisceglie. • 


